
 

  

Idén nehezen érkezett a tavasz, pedig a május már 

mindig ennek az időszaka. Találtam erről egy ide-

illő Márai Sándor-idézetet, megosztom Önökkel 

is: „Májusnak dallama van, melyet a nemzetközi 

dalszerzők hasztalan igyekeznek lekottázni. Már 

mindent megkíséreltek e célból: de mindig csak 

dallamos zenebona lett belőle, célzásokkal a 

gyöngyvirágra és a mérsékelten viszonzott szere-

lemre.” Azt hiszem, a mostani májust még nehe-

zebb lenne lekottázni, de remélem, ez a tavasz 

végre sok szépet és jót tartogat nekünk. Bár még 

mindig a vírus irányítja az életünket, de talán már 

van remény némi nyitásra. És noha igazi, nagy 

közösségi események egyelőre nincsenek, a masz-

kokat csak zárt térben kell viselni, egy kicsit visz-

sza tér az életünk a „régi” kerékvágásba. Ránk 

szakadt a nyár, a kánikula.  Kívánom, hogy a nyári 

időszak lenyugvást hozzon mindenki számára!   

Szánjunk időt magunkra, a családi és baráti kap-

csolatokra - kezdjük el vagy épp folytassuk-  a ko-

rábban megkezdett közös munkát.  (eRTé) 

ZSONGORKŐI LELÁTÓ 
Kővágószőlős Község Önkormányzatának ingyenes lapja - 2021. 6.  szám. Megjelenik 450 példányban 

CSAK ÚGY… 

2021.07.02. napján, pénteken a Pellérdi Közös Önkormányzati Hivatal Kővágószőlősi 
Kirendeltsége zárva tart,  

ugyanakkor 07.01. napján, csütörtökön  
a pénteken szokásos ügyfélfogadási rendben (7:00-12:00 óráig) nyitva tart.  

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy lapunk koronavírus-járványra vonatkozó információi és tájékoztatásai a 2021. JÚNIUS 28-i, 

nyomdába adás előtti állapotot tükrözik, azok a lap megjelenésének idejére a vírushelyzetnek megfelelően változhatnak! 

Fotó: Györkő Zsombor 
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Több mint egy éve tart a világjárvány, a 
hosszú bezártság után, most, a harma-
dik hullám lecsengésével bizonyos mér-
tékben Kővágószőlősön is újraindult az 
élet. Sándor Tibor polgármesterrel a 
védekezésről, a covid emberekre, kö-
zösségekre és gazdaságra gyakorolt 
hatásáról, valamint arról beszélgettünk, 
hogy milyen célokat lehet megvalósítani 
a településfejlesztés területén ezekben a 
nehéz időkben.  

Tavaly márciusban érte el a járvány Ma-
gyarországot, akkor kezdődtek a korlátozá-
sok. Hogyan emlékszik vissza az elmúlt bő 

egy évre? 

Hát igen, abba a helyzetbe kerültünk, hogy 
egy fiatalember hazajött külföldről és meg-
állapították, hogy koronavírus fertőzött. 
Akik vele kapcsolatba kerültek azok karan-
ténba kerültek, erről azonnal tájékozattam 
a lakosságot. Elmondhatom, azonnal bele-
kerültünk a járvánnyal kapcsolatos nehé-
zségekbe is: a karanténban lévők ellátása, 
a helyi védelmi intézkedések meghozatala, 

végrehajtása. 

Milyen extra kiadások jelentkeztek az ön-

kormányzatnál a vírus miatt? 

A hivatal dolgozói elkészítették az összesí-
tést több mint 2.000.000 Ft-ba került a 
védekezés, ami szinte élelmiszer vásárlás-
ra, és szállítási költségre ment el. Ezt az 
összeget az önkormányzatnak kellett ki-
gazdálkodni, mert nem kaptunk semmiféle 

állami támogatást hozzá. 

A súlyadó önkormányzattól való elvonása 

hozzájárult a pénzügyi nehézségekhez? 

Azt tudni kell, hogy a súlyadónak 2020. 
áprilisig már csak a 40% maradt nálunk, ez 
olyan 5.000.000.- Ft körüli összeg volt. Ez 
áprilisban került teljesen elvonásra. Na-
gyobb problémát jelentett, hogy az iparűzé-
si adó bevallásának és befizetésének ha-
táridejét kitolták. Májusban van a vállalko-
zások iparűzési adó bevallási és befizetési 
határideje, ezt kitolták szeptemberre, ez a 
hiányzó pénzösszeg sokkal nagyobb prob-
lémát okozott, mint a súlyadó. A kormány 
ígéretének megfelelően a kiesett iparűzési 
adó pótlásának első részletét a napokban 
megkaptuk a második részlet pedig októ-
berben várható. Reméljük, a második félév-

re reméljük visszaáll a régi rend. 

Hogyan érintette a vírushelyzet okozta 

válság a korábban elindult munkákat? 

A bölcsődei beruházást érintette igazából, 

hisz az építőanyag 
árak nagyon meg-
emelkedtek, és a 
vállalkozó nem tudta 
volna kivitelezni a 
rendelkezésre álló 
keretből. Kértünk 
„ráemelést” amit 
megkaptunk, így 
ennek segítségével 
már megvalósítható 

a projekt. 

A helyzetre való 
tekintettel olyan új 
pályázatokat nem is 
adtunk be ahova 
önerő hozzáadása is 

szükséges lenne. 

Az iskola konyha felújítási munkálatai is 
elhúzódnak kicsit, mert addig nem vágtunk 
bele, míg nem láttuk, hogy az önerő rendel-

kezésre áll. 

Kővágószőlősön milyen az oltakozási 

kedv? 

Számszakilag nem tudom megmondani 
mivel ilyen kimutatásom nincs, vannak, 
akik még tartanak tőle, de úgy látom az 
emberek elfogadták az oltás szükségessé-
gét. Az önkormányzat mindenben segítette 
azokat, akik élni kívántak az oltás lehetősé-
gével, hiszen a hivatal dolgozói elkészítet-
ték a szükséges regisztrációt azoknak, akik 
nem rendelkeznek internet elérhetőséggel. 
A település buszával én magam szállítot-
tam az oltópontokra azokat a lakosokat, 
akik ebben kértek segítséget. Az önkor-
mányzaton nem múlott az oltakozás lehető-

sége.  

Mi az Ön által kitűzött legfontosabb cél az 

előttünk álló időszakra? 

Ahogy említettem már a bölcsőde kialakí-
tást elindítjuk, valamint a konyha felújítását 

se halasztjuk tovább. 

Az iskola gazdasági bejáratának kiépítése, 
és az iskola udvar teljes parkosítása az idei 

nyár legfontosabb feladata. 

Kiemelném a Zsongorkő Fesztivál megren-
dezését, össze van már állítva a program, 
le vannak kötve a fellépők, a teljes feszti-
vált pályázati pénzből, civil szervezettel 

közösen szeretnénk megvalósítani. 

Megszűnt a rendkívüli jogrend. Hogyan 

tovább? 

A kormány visszavonta a polgármesterek 

számára biztosított rendkívüli jogrendet, 
innentől lehet testületi üléseket tartani a 
régi rendszerben. Nálunk június 28-án ül 
össze a testület a meghívókat már kiküld-

ték a munkatársaim a képviselők számára. 

Ez az időszak bebizonyította azt, hogy 
működtetni tudtuk a hivatalt, örömmel tu-
dom elmondani, hogy zökkenőmentesen 
minden feladatot el tudtunk látni, annak 
ellenére, hogy nem ülésezett a képviselő 

testület. 

Az ajtóm mindenki előtt nyitva állt szemé-
lyes beszélgetésre is, de a kommunikációs 
eszközökön keresztül is megadtam minden 
információt a testület tagjainak. Volt, aki élt 

vele és volt, aki nem. 

A testületi ülésen tájékoztatni fogom a 
képviselőket a rendkívüli jogrend alatt ho-

zott döntéseimről. 

Itt is szeretném megköszönni a hivatal 
minden munkatársának a járványidőszak 

alatt elvégzett munkáját. 

Örömteli hír növekedett az óvodában beíra-

tott gyerekek száma. 

Igen, ez nagyon jó dolog. A település lakói 
látják, helyben van óvoda, iskola és hama-
rosan a bölcsőde is, nem kell elmenni a 
városba. A járvány bebizonyította, hogy a 
nagylétszámú iskolák milyen sokat küzdöt-
tek az oktatás megoldásával. A pedagógus 
napon meg is köszöntem az iskola tanárai-
nak az áldozatos munkájukat, amit a jelen-
lét és az online oktatás során megtettek a 

település gyerekeiért. 

(eRTé) 

POLGÁRMETERI INTERJÚ 
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Kővágószőlős Község Önkormányzata tájékoztatja a Lakosságot, hogy a KORONAVÍRUS-JÁRVÁNNYAL kapcsolatos legfrissebb helyi 

információkért KÖVESSÉK honlapunkat (www. kovagoszolos.hu) és hivatalos Facebook-oldalunkat (www.facebook.com/kovagoszolos) 

A 307/2021. (VI.5.) Korm. rendelet 1. §-a alapján 2021. június 
15. napjától a települési önkormányzat képviselő testülete 
feladat- és hatáskörét maga gyakorolja. Ennek értelmében 
újból sor kerülhet a Képviselő-testületi ülések megtartására. A 
soron következő első ülés 2021.06.28. napján került megtar-
tásra az Önkormányzat Tanácstermében, ahol hosszú idő után 
ült együtt össze a Képviselő-testület, és az aktuális kérdések-
ben való határozathozatalokon túl sor került az elmúlt időszak 
polgármesteri döntéseinek felülvizsgálatára, azok jóváhagyás-
ára is. 

2021.07.02. napján, pénteken a Pellérdi Közös Önkormányzati 
Hivatal Kővágószőlősi Kirendeltsége zárva tart, ugyanakkor 07.01. 
napján, csütörtökön a pénteken szokásos ügyfélfogadási rendben 

(7:00-12:00 óráig) nyitva tart. 

Ennek oka a Közszolgálati Tisztviselők napja, mely minden év 
július 1-én megtartott ünnepnap Magyarországon. 1992-ben ezen a 
napon lépett életbe a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi 
XXIII. törvény, ennek emlékére négy évvel később, 1996-ban 
a Magyar Köztisztviselők és Közalkalmazottak Szakszerveze-
te kezdeményezte, hogy Magyarország területén július 1-én ünnep-
napot tartsanak. Az ünnepet 1997-ben tartották meg első alkalom-
mal, ekkor még a köztisztviselők napja név alatt. 2001-
ben munkaszüneti nappá nyilvánították. 2011. június 20-án az 
Országgyűlés úgy határozott, hogy július elseje a kormánytisztvise-
lők napja is legyen, így ekkortól kezdve az ünnep neve a köztisztvi-
selők és kormánytisztviselők napja lett. 2016-ig munkaszüneti nap 
volt a kormánytisztviselők, az ügykezelők és a közhivatalokban 
dolgozó fizikai alkalmazottak számára. 2017. január 1-én lépett 
hatályba a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény módosítása, amely alapján a Közszolgálati Tisztviselők 
napja, július elseje, már nem munkaszüneti nap, ugyanakkor az 
ünnepnapot a hivatalok munkamentes hivatali eseményként meg-

tarthatják. 

Július elseje egyúttal a magyar egészségügy ünnepe is. Ezen a 
napon született Semmelweis Ignác, akit az anyák megmentőjeként 
ismernek. 2010 novemberében nyújtották be azt a törvényjavasla-
tot, amelyben a Semmelweis-nap munkaszüneti nap-
pá nyilvánítását javasolták, hogy az egészségügyi dolgozók által 
végzett munka elismerését kifejezzék.  A javaslat 2011-ben lépett 
hatályba, azóta a Semmelweis-nap, az egészségügyi szolgáltatók-
nál foglalkoztatási jogviszonyban álló egészségügyi és az egés-

zségügyben dolgozók számára munkaszüneti nap.  

Eladó 9 db önkormányzati tulajdonú építési telek Kővágószőlősön 

az Arany János utcában: 

- enyhe dél-nyugati lejtéssel 

- áram, víz, csatorna, gáz közművek az utcában 

- buszmegálló 150 m-re, élelmiszer bolt 180 m-re 

- a településen építési- és letelepedési támogatások elérhetők 

- Falusi CSOK és egyéb állami támogatások igénybe vehetők 

Telkek adatai: 

 

A telkeket az önkormányzat magánszemélyeknek, lakóingatlan 
építés céljából értékesíti. Befektetők, ingatlanspekulánsok, ingat-

lanközvetítők ne keressenek! 

További információk, képek, elérhetőségek: Kővágószőlős honlap-
ján, hivatalos Facebook oldalán valamint a https://

ingatlan.com/32308343 oldalon. 

Kérdés esetén keressék a Hivatal munkatársait, illetve Sándor 

Tibor polgármestert. 

(Dr. Szurdi Bálint) 

Helyrajzi 

szám 
Méret Ár 

642/1 1011 m2 1.600.000,- Ft 

642/2 966 m2 1.550.000,- Ft 

642/3 908 m2 1.500.000,- Ft 

642/4 901 m2 1.500.000,- Ft 

642/5 959 m2 1.550.000,- Ft 

644/2 1195 m2 1.800.000,- Ft 

644/3 1020 m2 1.650.000,- Ft 

644/4 1004 m2 1.600.000,- Ft 

644/5 1000 m2 1.600.000,- Ft 

HIVATALI HÍREK 

Ingyenes jogsegély szolgálat  

Ebben a nehéz időszakban sokakban felmerül, hogy milyen jogaik 

vannak, amikor elküldik a munkahelyéről, mi a teendő ilyenkor. 

A jelenlegi kiemelt, helyzetben, fontos a munkajogi védelem, ebben is 

tud segíteni: 

Dr. Németh György jogtanácsos július 12. és 26-án 13:00-16:00 óra 
között a Polgármesteri Hivatal tanácstermében az 

egészségügyi előírások betartásával. 

Tel:06-30-989-36-18 

E-mail: drnemeth.gyorgy@gmail.com  

Fotó: Györkő Zsombor 

http://www.facebook.com/kovagoszolos
https://ingatlan.com/32308343
https://ingatlan.com/32308343
mailto:email:%20drnemeth.gyorgy@gmail.com
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- Köszönjük Dömse Dénes vállalkozónak a gyermeknapi 

rendezvényen készült egytálételhez felajánlott alapanyagot. 

- Bogdán Zoltán festő, helyi vállalkozó munkájával járult hoz-

zá, a konyha átfestését végezte el a múlt hónapban. 

- Szabó Tibor helyi vállalkozó az újtelepi játszótér homokozó-
jának átmozgatásához a munkagépet bocsátotta az önkor-
mányzat rendelkezésére, és Molnár Ferenc gépkezelőnek 

ezúton köszönjük a munkáját. 

- A játszótér felújítása:  

Bozó Sándorné és Varga Balázs alpolgármesterek közös 
szervezésével és aktív részvételével zajlik az Újtelepen a 

játszótér felújítása. 

Az újtelepi lakosok összefogása példaértékű, az első hívó 
szóra több mint 15 szülő jött, a munkában aktívan vettek 

részt. 

Játszótér bekerítése - az első munkafázis elkészült. 

A viharos időjárással megszaporodtak a kárelhárítási munká-
latok.  Sajnos a településünk több pontján is veszélyessé-
életveszélyessé váltak az öreg gesztenyefák. A vállalkozó 
emelőkosaras járműről vágta le a sérült részeket. A templom 
és a temető közötti szakaszon ki kellett vágni a súlyosan 

megsérült, korhadt fát. 

(eRTé) 

SZÍNES HÍREK 
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Karcagi általános iskolások látogattak településünkre.  

Az iskolánk igazgatónőjének volt iskolájából érkeztek osztálykirán-
dulás keretében felső tagozatos diákok. A látogatás keretében 
kísérőtanáruk megragadta az alkalmat és Varga Géza rögtönzött 

idegenvezetésével tekintették mag templomunkat.  

(PéKá) 

KIRÁNDULÓK KARCAGRÓL 

A Pécsi Rendőrkapitányság munkatár-
sai a „Házhoz megyünk” elnevezésű 
bűnmegelőzési program keretében kite-
lepülést tartottak június 8-án a Hősök 
terén. 

A bűnmegelő-
zési program 
célja a lakos-
ság szubjektív 
közbiztonság-
é r z e t é n e k 
növelése egy 
olyan tájékoz-
tató kampány 
segítségével, 
mely hiteles 
forrásból, szak-
e m b e r e k t ő l 

származó információkkal segíti az állam-
polgárok biztonságának megteremtését, 

önvédelmi kompetenciájának fejlesztését. 

Kitelepüléseink alkalmával az érdeklődők 
személyre szólóan kaphattak megelőzési 
tanácsokat. A programhoz kapcsolódik az 
úgynevezett Police Coffee program is, mely 

lehetőséget ad arra, hogy az érdeklődő egy 
pohár kávé elfogyasztása mellett kérhet 

segítséget, illetve szerezhez információt az 

aktuális programjainkról. (eRTé) 

BŰNMEGELŐZÉS - „HÁZHOZ MEGYÜNK”  
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A Nyugat – mecseki Társadalmi Információs Ellenőrzési és 
Településfejlesztési Önkormányzati Társulás tagtelepülései-
nek polgármesterei, alpolgármesteri részére online tartott tájé-
koztatót a Radioaktív Hulladékokat Kezelő Kft. június 04-én a 
bodai faluházban. 

Az online beszélgetés során először Dr. Kereki Ferenc, a Társaság 
ügyvezető igazgatója, általánosságban foglalta össze az RHK Kft. 
feladatait, beleértve a többi telephelyen és a kutatási területen 
elvégzett munkákat. A Nyugat-mecseki kutatásokkal kapcsolatban 
a társaság vezetője kiemelte, az eddig elvégzett három fúrás közül 
az első, a BAF-3 mélyítése 2020. október 19-én kezdődött, és 

2021 március 9-ig 845,18 m-ig jutott, mellyel befejezték a magfúrá-
si tevékenységet. A fúrás szürke és tarka homokkövek alatt, 343 m 
mélyen érte el a jellegzetesen vörös színű Bodai Agyagkövet. Az 
eddigi helyszíni mérések igazolták az agyagkő kedvező tulajdonsá-
gát: vízzárósága meghaladja a legjobb minőségű tetőcserépét, 
törések pedig csak elvétve fordulnak elő benne, és azok vízvezető 
képessége is igen kis mértékű. Közvetlenül a BAF-3 fúrás mellett 
április elején lefúrták a BAF-3A fúrás felső 20 m-es szakaszát, ez a 
fúrás fogja feltárni a Bodai Agyagkő alsó, szintén több száz méter 
vastag részét. 2021. március 16-án a BAF-4 fúrás mélyítését is 
megkezdte a vállalkozó. Ez közvetlenül a Bodai Agyagkő felszíni 
kibukkanásáról indult, április elejére elérte a 120 m mélységet és 
várhatóan 750 m mélységig az agyagkőben halad. Befejezése után 
a szakemberek mindhárom fúrásba olyan speciális észlelőrend-
szert telepítenek, amely alkalmas a felszín alatti repedésvizek nyo-
másának hosszú távú megfigyelésére. A fúrási és helyszíni mérési 
program 2021 októberében zárul, de ezt még hosszabb laboratóri-

umi vizsgálati és értékelési munka követi. 

Kővágószőlős képviseletében Varga Balázs alpolgármester vett 
részt a megbeszélésen, aki kiemelte ezek a tájékoztatok segítik a 
település vezetők munkáját, hogy a lakosság minél szélesebb kör-
ben szerezhessen ismereteket a Nyugat-mecseki kutatásokkal 
kapcsolatban. A mintegy két órás találkozón sok kérdés, felvetés 
hangzott el, melyekből olyan tapasztalatokat szűrtek le a jelenle-

vők, amik növelik a két fél közös munkájának hatékonyságát. 

(eRTé) 

ONLINE - NEGYEDÉVES POLGÁRMESTERI 

TÁJÉKOZTATÓT TARTOTT AZ RHK KFT.  

PEDAGÓGUS NAP 

Nagyon kedves és figyelmes meglepetésben volt része a Kő-
vágószőlősi Tagintézmény pedagógusainak, dolgozóinak. 

Június 4.-én délután Sándor Tibor polgármester, Bozó Sándorné 
Gabriella és Varga Balázs alpolgármesterek köszöntötték a telepü-
lés óvónőit, tanítóit, tanárait és dolgozóit a Pedagógus Nap alkal-

mából. 

Polgármester Úr köszöntője után, az iskola Diákönkormányzatának 
képviselői adtak át virágot tanítóiknak, tanáraiknak köszönetük 

jeléül. 

„A jó tanár nem vár dicséretet, sem szeretetet a fiataloktól. Kivárja, 

hogy idővel megkapja tőlük.” (Daren Shan)  

(Szabó-Papp Ágnes) 
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Idén is rendhagyó módon készültünk a 
tavaszi programokra, hiszen már máso-
dik alkalommal kellett elhalasztanunk a 
szokásos tavaszi rendezvényeinket; 
Farsang, Húsvétváró, Anyák napja. A 
járványhelyzet miatt, teljes egészében, a 
tavalyihoz hasonlóan az online térbe 
kellett áthelyeznünk az ünnepeket, a 
hagyományos nagy eseményeinket.  

Az enyhítéseknek köszönhetően két év 
után kerülhetett sor ismét a Gyereknapi 
Mulatság ünnepségre. Kővágószőlős Kö-
zség Önkormányzata és Kővágószőlősi 

Roma Nemzetiségi Önkormányzat kezde-
ményező felkérésére a Kézenfogva Együtt 
Tovább Egyesület, Zsongorkő Baráti Kör, 
Nyugdíjas Klub, Kővágószőlősi Sport Egye-
sület, Boros Garage Sportegyesület, Római 
Katolikus Egyházközség Kővágószőlős is 
örömmel csatlakozott a rendezvény meg-
szervezéséhez és lebonyolításához. A civil 
lakosság részéről 2 fő önkéntes, Bozóné 
Váradi Kármen és Kovács Tünde fogadta 

el a felkérésünket. 

Az volt a legfontosabb és egyben kiemelt 
célunk, hogy közös összefogással olyan 

nem online rendezvényt teremtsünk a gye-
rekek számára, ahol immár személyesen 
tudunk találkozni egymással, együtt ünne-
pelni, ahol a gyerekek jól érezhetik magu-
kat a sok hónapos bezártság után. Hálás 
köszönetünk továbbá mindazoknak akik a 
háttérben szorgos és áldozatkész munká-
val fáradoztak azon, hogy ez a nap a való-
ban gyerekekről szóljon, nálunk, Kővágó-

szőlősön.    

(Ofodile Félix Dubem 
művelődési ház vezető) 

PÉLDAÉRTÉKŰ ÖSSZEFOGÁS A GYEREKEKÉRT 

Az országban egyedülálló módon csatlakozott Kővá-
gószőlős a Vers a peronon programhoz. 

Június 4-től naponta este fél hétkor a Sarlós Boldogasz-
szony-templom tornyából hallgathatják a helyiek a ma-
gyar költők verseit kiváló művészek előadásában. A 
kővágószőlősi egyházközség kereste meg az önkor-
mányzatot, hogy a templomukban a technikai feltételek 
adottak arra, hogy csatlakozhassanak a Vers a peronon 
programhoz. Az önkormányzat örömmel állt a program 
mögé, mivel fontosnak tartják a hagyományok és a kul-

túra ápolását. 

A verseket kiváló művészek, többek között Beck Zoltán, 
Csuja Imre, Für Anikó, Gáspár Sándor, Halas Adelaida 

mondják el. 

VERS SZÓL NAPONTA A KŐVÁGÓSZŐLŐSI 

TEMPLOMTORONYBÓL 

Fotó: Györkő Zsombor 
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Ünnepélyesen átadták a Jakab-hegyen 
felújított Új templom turistapihenőt.  

Az egykori pálos kolostorrom felújítása egy 
horvát-magyar együttműködés keretein 

belül valósult meg mintegy 25 millió forint 
értékben a Duna-Dráva Nemzeti Park Igaz-
gatóság beruházásában, míg a közelében 
lévő, hajdanvolt rendház alapjain nyugvó 
Új templom turistapihenő és kilátó felújítá-

sát a Környezeti és energiahatékonysági 
operatív program mintegy 29,3 millió forin-
tos forrásának felhasználásával végezték 

el.  (bama.hu) 

FELÚJÍTOTT TURISTAPIHENŐT ADTAK ÁT 

 A JAKAB-HEGYEN  

A kolostor romjait Gosztonyi Gyula 
mérte fel az 1920-as évek második 
fe lében, az e lső konzerválási 
munkálatok Kárpáti Gábor régész 
irányításával a hetvenes években 
indultak meg, majd 2019-ben a nemzeti 
mellett az épített örökségre is kiemelt 
figyelmet fordító Duna-Dráva Nemzeti 
Park Igazgatósága valósított meg ismét 
egy ilyen jellegű feladatot, egyben 
megújította az 1947-es alapokon álló 

„Új templom” turistapihenőt is. 

BAMA fotó 

A Nemzeti Összetartozás Napján az önkormányzat szervezésé-
ben június 4-én 20 óra 21 perckor Kővágószőlősön is fellob-
bant az összetartozásunk tüze. 

Dr. Hoppál Péter, Pécs országgyűlési képviselője részt vett a 
20:15 órakor kezdődő összetartozásunk tüze programon Kővágó-

szőlősön, a Golgotán. 

A múlt évben a Trianoni békediktátum 100. évfordulójára hirdették 
meg az Összetartozásunk Tüze programot, aminek sikeressége 

bőven felül múlta várakozásokat: hat kontinens 73 országának 
2551 településétől 6137 tüzet vállaltak önkormányzatok, intézmé-
nyek, civil szervezetek, magánszemélyek. Túlzás nélkül állíthatjuk, 

hogy ez volt a legnagyobb szabású trianoni megemlékezés.  

(eRTé) 

KŐVÁGÓSZŐLŐSÖN 

Hulladékszállítási naptár: 

július  

 

  1. csütörtök SZELEKTÍV 

  7. szerda KOMMUNÁLIS 

  14. szerda KOMMUNÁLIS 

  15. csütörtök SZELEKTÍV 

    21. szerda KOMMUNÁLIS  

   28. szerda KOMMUNÁLIS 

  29. csütörtök SZELEKTÍV 

   30. szerda KOMMUNÁLIS 

https://gyujtsukmeg.ma/
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A PTE ÁOK Medgyessy Ferenc Művé-
szeti Műhely XXV. Nyári Alkotótábora 
Kővágószőlősön 

Akár hogy is nézzük, ez a negyed évszá-
zad, már történelem az alkotócsoportunk 

életében. 

Ha már jubileum, akkor arról sem szabad 
megfeledkeznünk, hogy a POTE, majd 
később a PTE Általános Orvostudományi 
Kar támogatását élvezve Medgyessy Fe-
renc Művészeti Műhelyként már 30 éve 
tevékenykedünk. Igy a két jubileum kap-

csán duplán van okunk az ünneplésre.  

 Az alkotócsapat létére, közös alkotói mun-
kánkra is sajnos rányomta bélyegét a vírus-
helyzet, így a személyes találkozások he-
lyett, mi is, mint a munkahelyek többsége, 
vagy az iskolák, az online platformra, a 
virtuális térbe helyeztük át találkozásainkat. 
A kezdeti nehézségek ellenére, sikerült 
felülkerekedni a technikai gondokon, hi-
szen tematikus programokat szervezve 
tartottuk karban magunkat. Kortól és infor-
matikai készségtől függetlenül tulajdonkép-
pen mindenki megtanult fotókat feltölteni a 
közös felületünkre, sőt online zsűrizéseket 
is szerveztünk. Az egyik legismertebb kö-
zösségi médiafelületen létrehozott zárt 
csoportunkat, már legtöbben bátran hasz-
nálják, sőt, a heti személyes találkozáso-
kat, Videó Chatekkel igyekeztem pótolni, 
melyek nagyban segítették a csapat egy-

ben maradását, és mondhatni tovább erő-

sítették alkotóközösségünket. 

Az idei alkotótáborunkat úgy szerveztük, 

hogy a pandémia okozta kiesés senkinek 
ne okozzon nehézséget. Ez azt jelenti, 
hogy nem határoztunk meg konkrét temati-
kát, de anyag és eszközválasztás szem-

pontjából is szabd kezet kapott mindenki. 

Az táborban az alkotóműhelyünk 10 aktív 
tagja vett részt, betartva az aktuális jár-

ványügyi előírásokat. 

Az egy hét alatt papír és vászon alapokra 
tussal, fapácokkal, akvarellel, akrillal, tem-
perával, porpasztellel és vegyes techniká-

val készült alkotások születtek.  

A 20 bezsűrizett alkotás között megtalálha-
tók a helyi motívumok mellett más települé-
sek jellegzetességei, növények, virágok, táj 

és épületábrázolások egyaránt.  

A zavartalan alkotómunkánkat nagyban 
segítette, hogy ebédet is kaptunk, sőt ház-

hoz is szállítva. 

Külön köszönettel tartozunk ezért Sándor 
Tibor polgármester Úrnak és az Iskola 

élelmezésvezetőjének, Hires Péter Úrnak! 

Köszönjük Félixnek, a Buzás Andor Műve-
lődési Ház és Könyvtár vezetőjének, aktív 
támogatását, mellyel ottlétünk alatt minden-

ben igyekezett segítségünkre lenni. 

Végül, de nem utolsó sorban extra köszö-
nettel tartozunk Varga Gézának, a 
Zsongorkő Baráti Kör elnökének, hogy idén 
is megrendezhettük nyári alkotótáborunkat 

eme festői településen! 

A tábornyitón, szóba is hoztuk a kezdete-
ket, hogyan is indult az immáron negyed 
évszázados kapcsolat. A részletek ugyan 
még nem tisztázottak, de reményeink sze-
rint idén is augusztus 20 –án a Nemzeti 
Ünnepünk alkalmából megrendezésre 
kerülő programokon belül, alkotásainkat 
egy kiállítás keretein belül adhatjuk át, 

ünnepélyesen. 

Gondolataimat had zárjam elhunyt Meste-
rünk Dr. Pandur József szavait idézve: 
„Szőlős az a hely, ahová mi évről évre 

hazajövünk.”      

 (Stirling Zsolt titkár, mb. vezető) 

„SZŐLŐS AZ A HELY,  

AHOVÁ MI ÉVRŐL ÉVRE HAZAJÖVÜNK.”    

ORSZÁGOS TŰZGYÚJTÁSI 

TILALOM 2021. JÚNIUS 24-

TŐL 

A csapadékmentes időjárás és az év első 
hőhulláma kiszárította az erdők avar 
rétegét és jelentősen nőtt a koronatüzek 
kialakulásának kockázata is, országszerte 
fokozott tűzveszély alakult ki az erdőkben. 
A mai naptól életbe lépett az országos 
tűzgyújtási t i la lom. A Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (Nébih) 
felhívja a lakosság figyelmét, hogy 
legyenek fokozottan körültekintőek, 
Magyarországon ugyanis az erdőtüzek 99 
százalékát emberi mulasztás okozza.  

A csapadékmentes időjárás és az év első 
hőhulláma kiszárította az erdők avar rétegét, 
ami meglepően gyorsan terjedő felszíni tüzek 
és ebből percek alatt fejlődő koronatüzek 

kialakulásához vezethet. Több ezer tonna 
erdei biomassza gyulladhat meg, 
környezetünk zöld területei válhatnak fekete, 
kormos fatörzsekké és fehér hamuvá.  

A tűzgyújtási tilalom idején tilos tüzet gyújtani 
a külterületi ingatlanokon fekvő 
erdőkben és fásításokban, 
valamint azok 200 méteres 
körzetében, a kijelölt, kiépített 
tűzrakóhelyeken is.  

Kérjük, sehol ne dobjanak el 
cigaretta csikket, használják a 
hamutartót. Az eloltottnak vélt 
cigaretta csikkek apró égő 
zsarátnokai sok erdő pusztulásáért felelősek.   

A Nébih felhívja a lakosság figyelmét, hogy a 
tűzgyújtási tilalom alá eső területeken 
kiemelten fontos a korlátozó előírások 
betartása, amelyekről bővebben ebben a 
c i k k ü n k b e n  o l v a s h a t n a k :  
https://portal.nebih.gov.hu/-/rugalmasabba-

valt-a-tuzgyujtasi-tilalom-rendszere.  

Az aktuális tűzgyújtási tilalomról a 
w w w . e r d o t u z . h u  é s  a 
www.katasztrofavedelem.hu honlapon 
e l h e l y e z e t t  t é r k é p  s e g í t s é g é v e l 

t á j é k o z ó d h a t n a k  a z 
érdeklődők. A térkép minden 
nap 0 óra 1 perckor 
automatikusan frissül, így 
minden esetben az adott 
napon érvényes tűzgyújtási 
tilalmakat mutatja. A „napi 
összefoglalók” mellett egy 
interaktív tűzgyújtási tilalom 

térkép is az érdeklődők rendelkezésére áll, 
amelynek segítségével pontosan be tudják 
azonosítani a lakóhelyük környékén található 
erdőterületeket. 

Csupán egy másodpercnyi odafigyeléssel, 
több hetes tűzoltást és évtizedes 
helyreállítást előzhetünk meg. 

https://portal.nebih.gov.hu/-/rugalmasabba-valt-a-tuzgyujtasi-tilalom-rendszere
https://portal.nebih.gov.hu/-/rugalmasabba-valt-a-tuzgyujtasi-tilalom-rendszere
http://www.erdotuz.hu
http://www.katasztrofavedelem.hu
http://tuzgyujtasitilalom.nebih.gov.hu/
http://tuzgyujtasitilalom.nebih.gov.hu/
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A csecsemőkor végét jelentő időszak leg-

fontosabb fejlődési állomásai: 

Ebben az időszakban a csecsemő még a 
legtöbb időt kúszással-mászással tölti, 
ennek kell ebben az időszakban a leggyor-
sabb, legügyesebb mozgásformának len-
nie, mellyel bárhová könnyedén eljut a 
lakásban és akár a szabadban is. Emellett 
bútorokba kapaszkodva feltérdel, majd 
feláll. A felállás olyan helyen történik, ahol 
jól meg tud kapaszkodni, pl. a járóka, vagy 
kiságy rácsa. Később a bútorok mentén, 
végül a fal mellett is képes lesz erre. A 
lakás összes terét felfedező csecsemő 
állandó mozgásban van, játéktárgyait ma-
gával hurcolja. Egy-egy érdekes esemény 
vagy dolog menet közben eltereli figyelmét, 
ilyenkor megáll, figyel, felfedezi annak 
újdonságait, majd tovább indul. Eközben a 
tárgyak tulajdonságairól szélesebb körű 

benyomásokat, tapasztalatokat gyűjt. 

Kipróbálja, melyikkel tud nagyobb zajt 
csapni, melyek a veszélyes helyzetek, hol, 
kivel, mivel érzi magát kellemesen. Nagy 
örömét leli abban, hogy a tárgyakat kirá-
molja a kosárból, dobozból, fiókból és meg 
próbálja a kisebbet a nagyobba belerakni 
és fordítva. Kezei megügyesedtek a mani-
puláció során, a szem-kéz koordináció 
megbízhatóan kialakult, egy kézzel már 

pontosa nyúl bárhová. Ujjhegyeivel meg 
tud fogni kisebb tárgyakat, csippenteni 

tudja a madzagot, morzsákat. 

Játéktevékenységére jellemző, hogy a 
tárgyakat összefüggésbe hozza egymás-
sal: kopácsol velük, kiveszi egymásból, 
belehelyezi egymásba. Kísérletezései köz-
ben néha már egymásra is akarja tenni. 
Ekkor még a tárgyak polcra, asztalra, kana-
péra való felhelyezése jelenti a ráhelye-
zést, de az ügyesebb csecsemők kisebb 
tárgyakat is megpróbálnak egymásra illesz-
teni. Mozgás közben az is jó játék, hogy 

bútorok mögé bújik. 

Szereti a nagyobb tárgyakat vagy rongyo-
kat az arcára húzni. Próbálgatja, hogy a 
dolgok akkor is valóban vannak-e még, 
amikor ő nem látja. Emellett jó játék annak 
izgalma, hogy keresik-e, ha elbújt, mikor 
bukkannak rá, szólongatják-e, míg nem 

látják. 

A szociális kapcsolatokat is erősíti, szereti 

a csiklandozást, huncutkodást. 

El kezdi gyakorolgatni az önálló felállást, 
lépegetést. Azonban ha siet, vagy akadály-
ba ütközik, inkább a biztonságos mászást 

választja. 

Látás fejlődése: kialakul a fúzió- a két 
szemmel látott tárgyak képét nem csupán 
egymásra fekteti, hanem idegrendszeri 
tevékenység következtében valóban egy 

képpé formálja. Felismeri környezetét. 

Hanghatásokra felfigyel, tudatosan keresi a 

hangforrást. 

Néhány egyszerű kérést megért, kérésre 
odaadja a játékot. Ismerős tárgyra kérésre 
rámutat. Felfigyel, ha nevén szólítják. Ha-
landzsázik, de már megjelenhet egy-egy 

szótag, egyszerű szó is beszédében.  

(Horvát Anita) 

Tízenkét hónapos a baba 

ZSONGORKŐ BARÁTI KÖRRŐL  
(„Ismerd meg, tartsd életben, add tovább!”- ZSBK)  

Értékeink: A „festőtábor” 

A Baráti Kör szervezésében és anyagi 
támogatásával, idén huszonötödik alka-
lommal települt a Medgyessy Ferenc 
Művészeti Műhely nyári alkotótábora 
községünkbe. Az alkotói munkának 
Önkormányzatunk biztosít megfelelő 
helyszínt a művelődési házban. A jubilá-
ló, nem hivatásos művészekből álló 
közösséget, a szépemlékű Pandúr tanár 
úr után, Stirling Zsolt vezeti. Rendszere-
sen vesznek részt tárlatokon, a PTE 
Orvostudományi Karán, a Tudásköz-

pontban, illetve a Nevelési Központban.  

Itteni tevékenységük során, az évek alatt szoros baráti kapcsolat 
alakult ki az alkotók és a település lakói között. Önzetlen művé-
szeti tevékenységük beágyazódott közösségünk kulturális életé-
be. Főleg szőlősi témájú alkotásaik sora díszíti közintézményein-

ket, otthonainkat… 

Idei – itt készült munkáikból  történő kiállítás megnyitójára, az 
augusztus 20-i  ünnepség sorozat részeként, a Buzás Andor. 

Művelődési Házban kerül sor… 

(Szurcsik József) 
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Véget ért a szorgalmi időszak az óvodában, most már a nyári napi-
rend szerint telnek a napjaink. Sajnos ez az év megint a vírus je-
gyében telt. Kicsit úgy érezzük, mintha 
ha a pandémiás időszak elvett volna 
egy évet tőlünk. Sok gyermek alig járt 
óvodába, mert a szülők biztonságo-
sabbnak látták, ha otthon tartják őket. 
Több programunk nem úgy valósult 
meg, ahogy szerettük volna, nem von-
hattuk be a családokat az óvodai élet-
be. Az előző nevelési évet is úgy zár-
tuk, hogy bíztunk benne: majd a követ-
kező jobb lesz! Most is csak remény-
kedni tudunk, hogy ősztől visszatérhe-

tünk a normális életünkhöz. 

Az utolsó közös rendezvényünk, a 
gyermeknap alkalmából megrendezett kalózos játszónap viszont 
úgy zajlott le, ahogy elterveztük. Az időjárás is kegyes volt hoz-
zánk, bár a rendezvény reggelén még tartottunk tőle, hogy beszo-
rulunk a termekbe. Erre is fel voltunk készülve, de az udvaron tör-
ténő játék volt az igazi. A mászó-várunkat neveztük ki kalózhajó-
nak, aminek csúcsán már ott lengett a halálfejes fekete zászló, 
amikor megérkeztek a gyerekek. Beöltözhettek kalózos, matrózos 
jelmezbe, úgyhogy a különböző próbatételeket már marcona ten-

geri medvék teljesítették. Voltak egyensúlyozós feladatok a cápák 
között, halfogás kampókézzel, térképolvasás, a titkos láda kulcsá-

nak megkeresése, tekézés kókuszdió-
val. A csúcspont a homokba elásott 
kincses ládák megkeresése volt, amik 
„drágaköveket” rejtettek. Frissen sült 
pogácsát és nagyon finom citromos-
mentás-uborkás limonádét fogyasztot-
tunk. A gyerekek nagyon élvezték az 
előkészületeket (kalóz kalapot, kardo-
kat, távcsövet készítettünk) és magát a 
játszónapot is. Mi pedig örültünk, hogy 
legalább az évet záró rendezvényünk 

igazi gyermeknap lehetett. 

Elbúcsúztattuk az iskolába készülő 
nagycsoportosainkat is. A gyerekek 

versekkel köszöntek el egymástól, mi pedig tarisznyát készítettünk 
nekik iskolába való útravalóval. Néhány fényképet is adtunk aján-

dékba, remélve, hogy nem felejtenek majd el bennünket. 

A nyár folyamán az udvarunkon zajlik majd az élet, játékkal, pan-
csolással, fagyizással. Az óvoda dolgozói pedig felkészülnek a 
leendő kiscsoportosaink fogadására, akiknek a száma örvendete-

sen emelkedik az idén. (Ádám Tünde Anna) 

ÓVODAI HÍREK 

A meglehetősen változatos tanév utolsó hónapjához is elér-
keztünk. Túl vagyunk egy újabb digitális és jelenléti oktatási 
időszakon is. Tanulóink nagy örömére tombol a nyár és a tan-
évzáró után elkezdődött végre a pihenés, a VAKÁCIÓ! 

A szünidő előtti két hétben végre lehetőségünk nyílt a közös 

örömködésre, közös programokra is. 

Az Összetartozás Napi megemlékezésünket osztály szinten tartot-
tuk meg 06. 04-én. Ezt a programunkat Kovács Boglárka Anna 
tanárnő és Bobánovics Tamás tanár úr segít-

ségével valósítottuk meg. 

A Csipkebogyó Faluszépítő Egyesület jóvoltá-
ból lehetőségünk volt a Buzás Andor Művelő-
dési Ház udvarán a Tandem Színház interak-
tív előadásában megtekinteni „A leprikónok 
átka” című előadást 06. 07-én. Ezúton is kö-

szönjük a lehetőséget. 

06. 10-én az egész iskola apraja-nagyja kirán-
dult a településen található Mária-kertbe, ahol 
Horváth Dávid tanár úr egy kis játékos 

„rókavadászatot” szervezett. A legtöbb rókás képet összegyűjtő 
tanulók egy kis meglepetés ajándékot kaptak. Majd ezután tovább 
indultunk Cserkúra a Helytörténeti Kiállítást megtekinteni. Köszön-

jük Hegedűs Zsolt Cserkút polgármesterének a szíves fogadtatást. 

Tanévzáró ünnepélyünket 06. 17-én tartottuk. Köszönjük Varga 
Balázs Kővágószőlős alpolgármesterének a sátrakat. A tanévzárón 
az arra érdemes, tanulásban, szorgalomban, magatartásban és 
közösségi munkában jeleskedő tanulóinknak Szabó-Papp Ágnes 
tagintézmény-vezető jutalomkönyveket és okleveleket adott át. 
Első osztályból Bogdán Emíliának, Bogdán Brendának, és Bár-
dos Liliánának. A második osztályból Illés Zsombor kapott 
könyvjutalmat jeles tanulmányi munkájáért. Harmadik osztályból 
Asztalos Noémi és Bogdán Martin részesültek jutalomban. A 
negyedik osztályból Hodosi-Nagy Vajk vehetett át jutalomkönyvet. 
A hetedik osztályból Sándor Tibor, Petrovics Dezső Dominik és 
Babos Tamara kapott jutalomkönyvet tanulmányi munkájukért és 
versenyeken való szép eredményeikért. Oklevelet vehetett át Mé-
hes Levente 4. osztályos tanulónk, aki az egész tanévben egy 

napot sem hiányzott az iskolából.  

Reméljük, hogy minden tanulónk örömmel 
vette át a bizonyítványát. Köszönjük minden-
kinek, aki segítette valamilyen módon az idei 

tanévünk sikeres teljesítését. 

Kívánunk tanulóinknak, szüleiknek és min-

denkinek tartalmas, szép nyarat.  

(Szabó-Papp Ágnes) 

Élet az iskolában 
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ISKOLA MÁR NINCS, DE A VESZÉLYEK MEGMARADTAK 

A Baranya Megyei Rendőr-

főkapitányság bűnmegelőzési munka-

társai a nyári szüneten lévő gyermekek 

szüleinek adnak megelőzési tanácsokat. 

Megkezdődött a várva várt nyári szünidő. 

Ilyenkor a gyermekek hirtelen gondtalan-

ná, felszabadulttá válnak. Ezzel együtt sok 

olyan helyzet adódhat, amelyben a legki-

sebbek, vagy a kamaszok is fokozottan 

veszélyeztettetek, ezért kérjük a szülőket, 

fogadják meg az alábbi tanácsainkat. 

- Beszéljék meg gyermekeikkel, hogy mi a 

teendő, amikor egyedül maradnak ott-

hon!  Például, hogy kit engedhetnek be a 

lakásba, és kit nem, vagy mi a teendő, ha 

idegenek érkeznek, és be akarnak jutni a 

lakásba valamilyen ürüggyel. 

- Meg kell tanítani a gyermekeknek, hogy 

az idegenekkel legyenek mindig óvatosak, ne szálljanak be 

ismeretlen autóba, ismeretlenektől ne fogadjanak el ajándé-

kot! 

- Ismerjék meg gyermekeik baráti körét, elérhetőségeiket, a 

többi szülővel alakítsanak ki legalább annyi kapcsolatot, 

hogy a gyermekeik programját egyeztessék, és esetlegesen 

ellenőrizni tudják annak valóságtartalmát (például a barátnál 

alvás)! 

- Fel kell hívni a fiatalok figyelmét, hogy legyenek óvatosak 

az ismerkedéssel. Az új ismerőst kezeljék fenntartásokkal, 

figyeljenek arra, hogy általa ne kerüljenek kiszolgáltatott 

helyzetbe! A szórakozóhelyen ne hagyják őrizetlenül a po-

harukat! A hazajutáshoz használják a 

tömegközlekedést vagy hívjanak taxit! 

Szervezzék meg, hogy megbízható ba-

rátokkal, felnőttel együtt térjenek haza! 

- Tanítsák meg gyermekeiknek a leg-

biztonságosabb útvonalakat, amelyeken 

egyedül közlekedhetnek, esetleg járják 

le azokat. Kerüljék az elhagyatott, kivi-

lágítatlan helyeket! 

- Tudatosítsák bennük, hogy feltűnő 

viselkedéssel, értékes tárgyakkal ne 

hívják fel magukra a figyelmet! Csak 

annyi pénz legyen náluk, amennyi fel-

tétlenül szükséges, értékeiket soha ne 

hagyják őrizetlenül! 

- Tanítsák meg gyermekeiket a tudatos 

és biztonságos internethasználatra, és 

arra, hogy a virtuális világban ugyan-

azok a szabályok érvényesek, mint a valóságban! 

- A baj legtöbb esetben egy kis odafigyeléssel, óvatossággal 

elkerülhető. 

Ha Önök vagy gyermekeik úgy érzik, bajba kerültek, hívják 

a 112-es központi segélyhívószámot! 

http://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/

bunmegelozes/aktualis/iskola-mar-nincs-de-a-veszelyek-

megmaradtak?

fbclid=IwAR06KBEgmQZoxJREqZCzL7xLNVokATlmPK

D4Oc9aXV6VKvhTiNQYr6LLtnI  

Enyhülnek a szigorítások: a vírus nem 
tűnik, nem tűnt el, ahogy a körülöttünk 
lévő kártevők sem, mindig voltak és 
lesznek is. 

A lényeg, végre kiszabadulhattunk 
csapatukkal egy kis zártpályás 
gumifüstölésre, aminek nagyon örültünk, 

lelkes csapatunk készült is. 

Jól sikerült a nap. Első körökre akadt pici 
üzemanyag ellátás problémánk, de 
megoldottuk így a nap végére, ugyan úgy 
mint rég, mosolyogva tértünk haza. 
Köszönjük mostani versenyünk fő 
támogatójának: Szabó Dávidnak azaz 

SZASZI Solution-nak. 

(Boros Zoltán) 

BOROS GARAGE  HÍREI 

http://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/bunmegelozes/aktualis/iskola-mar-nincs-de-a-veszelyek-megmaradtak?fbclid=IwAR06KBEgmQZoxJREqZCzL7xLNVokATlmPKD4Oc9aXV6VKvhTiNQYr6LLtnI
http://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/bunmegelozes/aktualis/iskola-mar-nincs-de-a-veszelyek-megmaradtak?fbclid=IwAR06KBEgmQZoxJREqZCzL7xLNVokATlmPKD4Oc9aXV6VKvhTiNQYr6LLtnI
http://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/bunmegelozes/aktualis/iskola-mar-nincs-de-a-veszelyek-megmaradtak?fbclid=IwAR06KBEgmQZoxJREqZCzL7xLNVokATlmPKD4Oc9aXV6VKvhTiNQYr6LLtnI
http://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/bunmegelozes/aktualis/iskola-mar-nincs-de-a-veszelyek-megmaradtak?fbclid=IwAR06KBEgmQZoxJREqZCzL7xLNVokATlmPKD4Oc9aXV6VKvhTiNQYr6LLtnI
http://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/bunmegelozes/aktualis/iskola-mar-nincs-de-a-veszelyek-megmaradtak?fbclid=IwAR06KBEgmQZoxJREqZCzL7xLNVokATlmPKD4Oc9aXV6VKvhTiNQYr6LLtnI
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KATOLIKUS KÖZÖSSÉGI ESEMÉNYEK, INFORMÁCIÓK  

Május utolsó vasárnapján a Buzás Andor Művelődési Ház a kö-
zség civil szervezetinek bevonásával a pandémiás helyzet enyhü-
lésének lehetőségét megragadva Gyermeknapi játszóházas mulat-
ságot rendezett. A színvonalas gyermekműsorok és a sok kül- és 
beltéri játék mellett a gasztronómiára is gondoltak. Közösségünk a 
hagyományoknak megfelelően palacsintasütéssel csatlakozott a 
sikerhez. A szervezésre nem volt sok idő, nagyon sokan sütöttek 
20, 30, 50, 100 palacsintát és elhozták a rendezvényre. Ott Iván 
László és családja gondoskodtak a tálalásról. Sok gyermek volt, de 
bizony a többi étellel együtt a palacsinta mennyisége is kifogott 
rajtuk. Köszönjük szépen mindenkinek, aki az előkészítésben és a 

lebonyolításban részt vett. 

Június első vasárnapján az Egyház az Úr napját ünnepelte, a kör-
menet ez évben a pandémiás előírások betartása miatt elmaradt, 

az ünnep így ismét egy kicsit szerényebb volt. 

Június 24. Keresztelő Szent János születésének ünnepe. A cser-
kúti templomot az ő tiszteletére szentelték fel. Ez a nap a templom 
búcsúja, amit közösen ünnepeltünk. A búcsúi mise után a cserkúti 
hívek a Kerti Sándor művelődési házba invitálták a résztvevőket 
egy kis kedves agapéra, beszélgetésre. Köszönjük a szervezők 

munkáját! 

Július másodika Szűz Mária látogatása Erzsébetnél - Sarlós Bol-
dogasszony – ünnepe. Az ünnephez kapcsolódóan július negyedi-
kén vasárnap 11:00 órakor Sarlós Boldogasszony ünnepi Búcsú 
szentmise lesz a kővágószőlősi templomban. Templomunk oltárké-
pe a két édesanya találkozásának jelenetét mutatja be. Mária az 
angyali üdvözlet alkalmával Gábriel főangyaltól megtudja, hogy 
idős rokona, Erzsébet, Keresztelő Szent János leendő anyja már 
hat hónapja gyermeket vár. Azonnal útra kel, hogy a nehéz napok-
ban segítségére lehessen. „Az ünnep jellegzetes magyar neve – 
Sarlós Boldogasszony – nem függ össze az eredeti egyházi elne-
vezéssel: Szűz Mária látogatása Erzsébetnél, hanem az aratás 
kezdetére utal. Az aratás a parasztember életében és munkájában 
a legnagyobb események egyike volt, amelyre még a gépesített 
munkatechnika korszakában is bizonyos áhítattal és komolysággal 
készült. Az élet, vagyis a mindennapi kenyér Isten ajándéka. A 
Miatyánkban is ezért könyörögnek a hívek.” (Forrás: Bálint Sándor: 
Ünnepi kalendárium. II. kötet) A hagyományainknak megfelelően 
ezen a napon egyházközségünk területén csak Kővágószőlősön 

lesz szentmise, a három filiával közösen fogunk ünnepelni. 

A plébánia udvarán megkezdett építkezés sikertelenül félbehagyva 
áll, az építést végző helyi vállalkozóval a Pécsi Egyházmegye a 
vállalkozási szerződést a módosított határidőre való nem teljesítés 
miatt felbontotta. A jogi helyzet megállapodással zárult, az Egyház-
megye jelentős engedményt tett a vita elkerülése érdekében. 
Pénzügyileg nem tudott véglegesen zárulni a folyamat, a vállalkozó 
az előfinanszírozott, de elmaradt teljesítés megtérítését a megálla-
podásban, részletekben vállalta. A befejezésre új vállalkozó kerül 
bevonásra, ennek folyamata még zajlik. Sajnos a sikertelenség 
miatt a plébánia udvara nem használható a korábbi rendeltetésnek 

megfelelően. 

A Pécsi Egyházmegye új sorozatot indított el honlapján, amelynek 
során hetente egy-egy plébániájának területére látogatnak el virtu-
álisan. Bepillantást engednek a térségben rejlő értékekre, illetve az 
érintett plébánia mindennapjaiba. A sorozat célja, hogy bemutas-
sák az Egyházmegye közösségi életét, természeti, történeti és 
építészeti kincseit. Ennek a sorozatnak első állomása a Kővágó-
szőlősi Plébánia volt, a hozzá tartozó Cserkút, Kővágótöttös és 
Bakonya települések filiáival. A bemutatás elérhető a Pécsi Egy-

házmegye honlapján. 
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Kővágószőlős község Önkormányzata és a Balatnonalmádiban 
működő Aranyhíd Polgári Egyesület között létrejött megállapodás-
nak köszönhetően községünkben elindult kultúrát népszerűsítő, 
verseket bemutató program. A kortárs és klasszikus verseket ne-
ves színészek, illetve esetenként maguk a kortárs költők előadásá-
ban hallgathatjuk meg délutánonként 18:30 órakor. A kezdeménye-

zésről számos régiós írott és elektronikus sajtó is hírt adott. A 
Balatonparti települések a fővárosi a BKK 4-es metró vonala és 
jónéhány megyeszékhely után mint kisebb közösség, elsőként 
Kővágószőlős kapcsolódott a programhoz! A versek meghallgatha-
tók az Egyesület honlapján is. Bízunk benne, hogy a magyar vers-
kultúra ez úton való népszerűsítése örömet okoz községünk lakói-

nak. 

Térségünket a 06.25-én esti órákban elért viharos időjárás sajnos 
jelentős károkat okozott szinte mindenütt. Így a templom és a plé-
bánia épületében is. A templom déli teteje jelentős mértékben az 
északi oldal kisebb mértékben károsodott. Sok cserép törött el és 
hullott le, a csapadék levezető csatorna megfogta egy részét, de a 
járdán és a földön is sok van belőle. A déli ablakokból 3 ablakban 
törtek ki üvegek. A plébánia nemrégiben átrakott teteje is jelentő-
sen sérült, nagyon sok cserép törött el és hullott le. A konyha-
pince, a kút, a füstölő teteje is károsodott. A déli és a nyugati olda-
lon több ablak kitörött. A villamos berendezésekben nem keletke-
zett kár, amit a korábban felújított villámvédelemnek és az áramki-
maradásnak köszönhetünk. A harang és az óra vezérlő rendszer 
helyszíni zavaroldása és újraindítása a keletkezett hibát kiküszö-

bölte. 

(Tarjányi Zoltán) 

Fotó: Györkő Zsombor 
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A Kővágószőlősi Sport Egyesület sikeres 
pályázatának köszönhetően, júniusban a 
„Jóga hónapja” program keretében, a Nem-
zeti Együttműködési Alap támogatásával, 

minden hétfőn ingyenesen voltak látogat-
hatóak a jóga órák a Buzás Andor Művelő-
dési Ház udvarán.  A foglalkozásokat 
Pöttendi Zsuzsanna jógaoktató, rekreációs 

sportoktató tartotta. Nagy örömünkre, hét-
ről-hétre sokan vettek részt a foglalkozáso-

kon, próbálták ki a jógát.  

Június 21-e az elmúlt években a jóga vilá-
gának egyik meghatározó nemzetközi 
ünnepévé vált. Egy olyan megmozdulássá, 
mely határok nélkül, kortól és nemtől füg-
getlenül összefog és megmozgat sokakat. 
India jelenlegi miniszterelnöke, Narendra 
Modi, még 2014 szeptemberében az ENSZ 
Klíma Konferenciáján kezdeményezte, 
hogy június 21-ét nyilvánítsák a Jóga Vi-
lágnapjává. A dátumválasztása is egy 
természeti jelenséghez kapcsolódott: júni-
us 21-re esik a csillagászati nyár kezdete, 
az év leghosszabb nappala, azaz a nyári 
napforduló. A „Jóga hónapja”program kere-
tében ezen az igazán forró nyári napon is 
együtt gyakorolhattuk a jógát Kővágósző-
lősön. Bízunk benne, hogy sokan kedvet 
kaptak és a jövőben is rendszeresen vég-

zik majd a gyakorlatokat.  

(Nagy-József Kata) 

JÚNIUS A JÓGA HÓNAPJA  

Hozzávalók 10 főre: 

- Burgonya tisztítva 2 kg 
- Lecsókolbász (ha valaki füstölttel szereti, 
azzal) 2 kg 
- Tojás 15 db 
- Vaj 0,10 kg 

- Tej 1,5 l 
- Liszt (amennyit az olvasztott vaj felvesz) 
- Őrölt szerecsendió 
- Őrölt fehérbors 
- Só  

 

Elkészítés: 

A tisztított burgonyát karikára vágjuk, a 
kolbászt felkarikázzuk, a megtisztított, 

megfőtt tojással együtt. 

Besamel mártást készítünk: 

vajat olvasztunk, nem hevítjük túl, liszttel 
hintjük, habverővel folyamatos keverés 
mellett tejet adagolunk hozzá, ízesítjük 
sóval, fűszerezzük szerecsendióval és 
fehérborssal, kiforraljuk bevonó képes 

állagúra. 

A nyers, karikázott burgonyával, a tojással 

és a kolbásszal összekeverjük. 

Kizsírozott tepsibe öntjük, 170 fokra előme-
legített sütőben 60-70 perc alatt készre 

sütjük.  

Jó étvágyat!  

(Hires Péter ajánlásával) 

RAKOTT BURGONYA, AHOGY MI KÉSZÍTJÜK 


